
GEBÜHREN

PREISGELD
Das Startgeld wird zu 100 % ausgeschüttet (d.h. maximal 3.600 € Preisgeld insgesamt). Prozentuale Ausschüttung gemäß 
Ranglistenturnierordnung. Garantiertes Preisgeld im Offenen Doppel in der "Pro"-Division:

Bälle werden nicht von der Turnierleitung gestellt und können für 3 €/Ball im DTFB-Shop vor Ort erworben werden.

Startgeld (pro Disziplin)
10 Euro
Junioren kostenlos

Organisationspauschale (einmalig)
10 Euro

1. Platz: 300 €
2. Platz: 200 €
3. Platz: 100 €

ZEITPLAN

09:00 Uhr

09:30 Uhr

10:30 Uhr

Einlass

Anmeldung

Beginn der Vorrunde

DOPPEL
SA., 16.06.2018

09:00 Uhr

09:00 Uhr

09:30 Uhr

EINZEL
SO., 17.06.2018

SPIELMODUS

Playoffs - Spiele um die Endplatzierungen

Gemeinsame Qualifikationsrunde

Nach der Qualifikationsrunde werden die Endplatzierungen ausgespielt, der Beginn ist spätestens um 18 Uhr. Die Aufteilung 
der Spieler in Profi- und Amateur-Division wird nach Ranglistenturnierordnung* vorgenommen. Dabei wird im Single-KO 
Modus gespielt. In der Profi-Division werden 3 Gewinnsätze (Best-of-5), in allen anderen Divisionen 2 Gewinnsätze (Best-of-3) 
bis 5 Siegtore und mit Verlängerung im Entscheidungssatz bis maximal 8 Tore gespielt.

Der Spielmodus gilt für Doppel und Einzel.
*) Die Ranglistenturnierordnung findet ihr auf www.dtfb.de unter Service/Dokumente.

Schiedsrichtergebühr
1 Euro + 1 Euro pro Satz

ITSF PRO TOUR 

www.tfc-reutlingen.de

PFULLINGEN 2018

Wichtige Informationen
Gespielt wird nach dem ITSF-Regelwerk. Der 
ITSF-Dresscode (Sportkleidung) und die in 
Doppeldisziplinen einheitliche Oberkleidung ist Pflicht. 
Für günstige Verpflegung sorgt der Veranstalter. Im 
Turniersaal ist der Verzehr von mitgebrachten Speisen 
und Getränken untersagt. Mindestens 24 Leonhart Pro 
Tournament Tische. Je nach Voranmeldungen stocken wir 
die Tischanzahl auf! 

Gespielt werden nach dem Schweizer System 2 Gewinnsätze bis 5 Tore. Im Entscheidungssatz wird mit Verlängerung gespielt, 
d.h. zum Sieg sind zwei Tore Unterschied erforderlich, er endet jedoch bei maximal 8 Toren. Es gibt kein Unentschieden.

Neu: Es werden Tic Tac 
Bang Figuren gespielt


